Stephanus Senyey
episcopus Jauriensis m. p.
(p. h.)

Georgius Melith
de Briber m. p.
(p. h.)

Kívül: Contractuales inter principissam Brandenburgicam et principem Georgium Rákóczi ratione deponendae summae pro arce et bonis Munkacsiensibus et Fogarasiensibus.

Kívül Rákóczy kezével: 4. Sept. 1633. az mássa itt benn maradt, Cernel uram vette ezt ki.

(Eredetije a vörösvári ltban capsa 28. fasc. 2. Nr. 11.)

g)

A béke-okirat szövege.

(Lásd Magyar Történelmi Tár. VIII. k. 253 l.)

XXII.

1634. ápril hó.

Pathay Sámuel követsége Bécsbe.

a)

Pathay előterjesztése a császárhoz.

Sacratissima ac regia majestas, domine domine clementissime.

Humillimorum servitiorum meorum in gratiam Majestatis Vestrae debitam oblationem. Illustrissimus dominus princeps Transylvaniae, dominus meus clementissimus, confisus Majestatis Vestrae benignitati, de rebus punctatim subsequentibus eandem per me penes credentiales literas, ea qua par est fiducia, requirendam esse voluit.

1. Primo itaque Majestatem Vestram rogatam esse vult dignetur benigne annuere super aedificio in Sáros-Patak ex lapide fiendo.

2. Quia in benigna Majestatis Vestrae collatione super Sáros-Patak superioribus annis noviter facta cautum est, ut ante aliquot annos per suam celsitudinem extractum novum propugnaculum inter summam inscriptionis computetur; ideo postulat sua celsitudo, ne gravetur Majestas Vestra camerae suae Scepusiensi benigne demandare, ut cum fundatore certos murarios ad aestimandum illud propugnaculum expediant tandemque superinde testimoniales literas suae celsitudini dare debeant.

3. Quoniam Onodinum est confinium, sua celsitudo intendit deo adjuvante omnibus modis firmare et contra communem christiani nominis hostem munire, ideo Majestatem Vestram oratam esse vult, dignetur benigne annuere, liceat ipsi in comitatu de Zabolcs annuatim sexaginta centenaria sal-

luitri coëmere; pro praesenti autem anno ducenta centenaria ne ex penuria pulveris tormentarii inopinatum aliquod periculum ingruat.

4. Dignetur Majestas Vestra camerae suae Scepuensi benigne committere, ut juxta tractatum Eperjesiensem, quae ipsis complananda restarent, sine dilatione locum et terminum cum consensu domini principis praefigendo quantocius complanare studeant, ne quid in suspenso maneat.

5. Amnystiam a Majestate Vestra benigne concessam sua celsitudo acceptare nequivit, eo quod in nonnullis punctis et clausulis a posteriori Poseniensi amnistia differat; domini autem commissarii Majestatis Vestrae in recognitionalibus literis suis manifeste declarant, ut per omnia juxta conclusionis Cassoviensis 15. et 19. articulos intelligatur, in quibus tota res ad Poseniensem anni 1626. amnystiam refertur; itaque postulat ut eo tenore expediatur.

6. Quia praeteritis diebus etiam institit apud Majestatem Vestram sua celsitudo ut solutionem tricesimarum et teloneorum trium millium boum Majestas Vestra benigne relaxare vellet: ideo Majestatem Vestram per me denuo rogatum esse vult, si non amplius, tamen duorum millium boum tricesimae ac telonei solutionem benigne relaxare superindeque salvipassus literas largiri dignetur, ut penes illas ubique in ditione Majestatis Vestrae libere traduci venundari que possit.

7. Majestas Vestra ad oppidum Sáros Patak dignetur annuales quatuor nundinas benigne concedere conferreque.

8. Magno cum animi dolore intellexit sua celsitudo, quod hisce diebus Petrus Melith capitaneus Zatmariensis nulla habita ratione diplomatis verbo caesareo et regio bonaque fide confirmati, sine omni justa causa, absque ullo juris processu, citationeque sine omni, in gravissimum praepjudicium nobilitatis praerogativae contra leges patrios (in quibus manifeste cautum est, ne quis regnicolarum sine legitima citatione, processuque juridico ullomodo per quempiam turbetur) egregium Matthaeum Pathai primum aulae familiarem suae celsitudinis dum in servitio ejusdem esset, ex oppido Zatmar, ubi residentiam habebat personalem, exclusit, conjugem ejus, liberosque et domum residentiae cum summa ipsius injuria ipsi interdicens; his exeundi, illi autem ingrediendi libertatem eripuit, quod hactenus inter gentem Hungaricam omnino inauditum erat et quia non aliam ob causam factum est, quam quod domini principis servitio addictus esset: ideo Majestatem Vestram dominus meus clementissimus rogatum esse vult, ut habita condigna ratione communis justitiae et equitatis nec

non diplomatis (quod sancte conservari debet) de securitate dicti Matthaei Pathai, communisque praerogativae nobilitaris dignetur Majestas Vestra clementer et serio demandare, eumque pristinae libertati restituere; ac tandem siquid Petrus Melith contra eum praetensionis habuerit, vel alter quispiam, id via juris prosequatur non absoluta potentia, in derogamen nobilitaris praerogativae, ne inde graviores inconvenientiae oriantur: interim super moderno insolito facto Petri Melith (quod manifeste contra articulum tertium diplomatis Eperiesiensis commissum est in manifesto quodam genere (?) dignitatis et existimationis suae celsitudinis, per idque suam celsitudinem gravissime laesam esse sentit) omnino per Majestatem Vestram satisfactionem postulat effective; nam si Petrus Melith in isto negotio impunitus maneret (quod dominus princeps, ne suspicatur quidem) alii etiam violandi diplomatis ansam arripiendo (parva enim scintilla saepe magnum solet excitare incendium) forte etiam majora attentarent, et (quod deus avertat) ulciscendarum injuriarum occasionem praebent.